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Wyprawa edukacyjna laureatów konkursu „Policjanci
i Żołnierze w Służbie Historii”

Od 7 do 14 października 2023 r. laureaci tegorocznej edycji konkursu „Policjanci i Żołnierze w
Służbie Historii”, zorganizowanego w ramach współpracy Instytutu Pamięci Narodowej z
Ministerstwem Obrony Narodowej, wzięli udział w wyprawie edukacyjnej. Podążając śladami
polskiej historii, na trasie wiodącej przez Węgry i Rumunię odwiedziliśmy wiele miejsc, w tym
cmentarze, na których spoczywają polscy żołnierze – ofiary II wojny światowej – oraz żołnierze II
Pułku Piechoty polegli w starciach w 1914 roku.

W wyjeździe – nagrodzie dla laureatów konkursu – uczestniczyło 35 uczniów klas mundurowych z
12 zespołów z całego kraju wraz z nauczycielami, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej:
Maryla Czupryńska-Szczupak (Centrala IPN w Warszawie) i Łukasz Płatek (Oddział IPN w
Krakowie) oraz reprezentantka Gabinetu Komendanta Głównego Policji, mł. asp. Renata Grzęda,
w ramach współpracy Instytutu Pamięci Narodowej z Komendą Główną Policji.

Po krótkich przemowach i modlitwie inicjowanej przez księdza kapitana Grzegorza Idzika w
miejscach spoczynku i internowania zasłużonych Polaków, kompania honorowa, pod
przewodnictwem pana mjr. Krzysztofa Tekiela, składała wieńce, a delegacje szkolne zapalały
znicze nad grobami i pod tablicami pamięci. Za każdym razem uroczyście oddawaliśmy hołd tym,
którzy poświęcili swoje życie za wolność i niepodległość Ojczyzny.

Laureaci konkursu „Policjanci i Żołnierze w Służbie Historii” na cmentarzu w Solymár w Rumunii.
Fot. Krzytsztof Tekiel
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Laureaci konkursu „Policjanci i Żołnierze w Służbie Historii” przy mogile II Brygady Legionów
Polskich w Berbeşti.
Fot. Grzegorz Gadomski

Laureaci konkursu „Policjanci i Żołnierze w Służbie Historii” w drodze do mogiły legionistów II
Brygady Legionów Polskich w Berbeşti.
Fot. Grzegorz Gadomski

Upamiętniliśmy również gen. Józefa Bema – wielkiego Polaka, bohatera dwóch narodów, którego
pomnik znajduje się w Budapeszcie. W Rumunii m.in. odwiedziliśmy Dragoslavele – miejsce
przetrzymywania marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego i położoną nieopodal miejscowość
Campulung Muscel, gdzie znajdował się obóz internowania polskich żołnierzy z okresu II wojny
światowej. Natomiast w Syhocie Marmoroskim mieliśmy okazję zobaczyć Muzeum Ofiar
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Komunizmu, tam na przełomie lat 40. i 50. znajdowało się jedno z najcięższych więzień
politycznych.

W każdym z tych ważnych dla Polski i Polaków miejsc kadeci otrzymywali garść informacji, które
przekazywał im między innymi Łukasz Płatek, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej
IPN w Krakowie.

Ta wyjątkowa podróż edukacyjna była najlepszą lekcją historii, jaką mogliśmy zaoferować
laureatom.
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